МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«^» О? 2023 г. № г/гз
Махачкала

О проведении очного этапа республиканского конкурса
«Лучший учитель сельской школы»

В целях поддержки педагогических работников образовательных
учреждений, расположенных в сельской местности, повышения престижа
профессии учителя с учетом социокультурной миссии сельской школы
Республики Дагестан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 15 по 16 февраля 2023 года очный этап (финал)
республиканского конкурса «Лучший учитель сельской школы» (далее -
Конкурс).

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.):

2.1. Обеспечить своевременное и качественное проведение очного этапа
Конкурса, а также подведение итогов Конкурса;

2.2. Оказать информационную поддержку заинтересованным лицам по
вопросам организации и участия в Конкурсе;

2.3. Определить площадкой проведения очного этапа Конкурса
МБОУ «Первомайская гимназия им. С. Багамаева» Каякентского района.
3. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД

(Акаева А.Т.) обеспечить контроль за проведением Конкурса.
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием и

подведомственных Минобрнауки РД общеобразовательных организаций
обеспечить участие победителей заочного этапа (приложение № 1) в финале
Конкурса.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД
(Амиралиев К. Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте

п

Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение №1
к приказу № ЛЛ or,

Минобрнауки РД

Победители заочного этапа республиканского конкурса
«Лучший учитель сельской школы»

№ ФИО Место работы МО

1 Алиев Минхадж
Абубекирович

учитель математики МКОУ
«Смугульская СОШ»

Ахтынский район

2 Апатова Гульзар
Алимсултановна

учитель биологии МКОУ
«Хамавюртовская СОШ им.

А.М.Аджиева»

Хасавюртовский
район

3 Ахмедова Регина
Рамазановна

учитель русского языка и
литературы МКОУ «Испикская

СОШ»

Сулейман-
Стальский район

4 Беалиева Диана
Рустамовна

учитель английского языка
МКОУ «Карланюртовская

СОШ им. А. Д. Шихалиева»

Хасавюртовский
район

5 Исаев Шамиль
Ахмеднабиевич

учитель химии и физики МБОУ
«Агвалинская гиназия имени

Кади Абакарова»

Цумадинский
район

6 Магомедова
Фатима

Магомедзагировна

учитель биологии МБОУ
«Первомайская гимназия им. С.

Багамаева»

Каякентский
район

7 Магомедова
Халимат Набиевна

учитель математики МКОУ
«Кахибская СОШ им. Р.Р.

Рамазанова»

Шамильский
район

8 Меджидова
Сайгибат

Гаджиевна

учитель русского языка и
литературы МБОУ «Верхне-

Дженгутайская СОШ»

Буйнакский
район

9 Мутаева Эльвира
Алиевна

учитель географии МКОУ
«Сергокалинская СОШ № 1»

Сергокалинский
район

10 Салихова Тамила
Аскеровна

учитель английского языка,
МКОУ «Калиновская СОШ»

Тарумовский
район

11 Султанова
Сабрина

Багишевна

учитель информатики МБОУ
«СОШ № 1 им. М. Ярагского п.

Белиджи»

Дербентский
район

12 Хозбулатова
Гульнара

Солтанхановна

учитель начальных классов
МКОУ «Терекли - Мектебская
СОШ им. А. Ш. Джанибекова»

Ногайский район